Anbauanleitung

‘ Art.-Nr.: | 1022910000009

Fahrzeugchassi:

Euro Chassi 230/244 (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot)

Typenbezeichnung SMV-Metall:

RV2100N D-Wert 12.5KN

.

Montagevorbereitung

! 1

Bereiche

Léngstragerlange <750mm Nr.01
Langstragerlange>=750<1200mm Nr.02
Léangstragerlange>=1200mm Nr.03

Pos 80
Montage

nach T0009

Text Nr.:T00017.doc
Seite: 1/

SMV-Metall GmbH | A | s
Bruchheide 8 TOVRhrA

D -49163 Bohmte | "'----""“"""‘ = SMV

Telefon: +49 (0) 5471 9583 0
Telefax: +49 (0) 5471 9583 — 20

==

Bild Nr. 01 Langstrager (Pos 20) <750mm %

Blick in Fahrtrichtung

Typenschild Form A




Anbauanleitung | Art-Nr.: | 1022910000009 vt amon | A | s
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244 (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) B~ 25163 Bohte T ms gMIV
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N D-Wert 12.5KN

Telefon: +49 (0) 5471 9583 0
Telefax: +49 (0) 5471 9583 — 20

LK
Bild Nr. 02 Lé&ngstrager (Pos 20) >=750mm<1200mm ‘ l

M7 . i Bild Nr. 03 Langstrager (Pos 20) >=1200mm
Blick in Fahrtrichtung Voraussetzung ist Bild 02

Text Nr.:T00017.doc
Seite: 2/



Anbauanleitung

| Art-Nr.:

1022910000009

Fahrzeugchassi:

Euro Chassi 230/244 (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot)

Typenbezeichnung SMV-Metall:

RV2100N D-Wert 12.5KN

Hinweis A

SMV-Metall GmbH _A__ oz Sy

Bruchheide 8

TV Rheiridarsd

D-49163 Bohmte | | = SMV

Telefon: +49 (0) 5471 9583 0

Hinweis B

Telefax: +49 (0) 5471 9583 — 20

Step

Gultigkeit
Bild Nr.

Pos

Bezeichnung

Ansicht

Material

01

01/02/03

10

Rahmenadapter

02

01

10+20

L&ngstrager

02

02/03

10+20+50

Verstarkungsprofil

03

02/03

10+20+60

Knotenstrebe,

10.1

10.2

8x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn
8x Scheibe DIN 9021-A10.5 galzn

8x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn

8x Mutter DIN 985-M10 8.8galzn

4x Schraube DIN 933-M10x30 8.8zn

8x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn

8x Mutter DIN 985-M10 galzn

4x original Schrauben b,c Hinweis A

20.1

12x Schraube DIN 933-M10x30-10.9 galzn
24x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn
12x Mutter DIN 985-M10-10 galzn

Anzugsmomente der Schrauben nach T0002

60.1

8x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn
16x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn
8x Mutter DIN 985-M10 galzn

Text Nr.:T00017.doc

Seite: 3/




Anbauanleitung

| Art-Nr.:

1022910000009

Fahrzeugchassi:

Euro Chassi 230/244 (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot)

Typenbezeichnung SMV-Metall:

RV2100N D-Wert 12.5KN

SMV-Metall GmbH _A__ oz Sy

Bruchheide 8
D-49163 Bohmte [ |t

TV Rheiridarsd

Telefon: +49 (0) 5471 9583 0
Telefax: +49 (0) 5471 9583 — 20

04

01/02/03 | 10+40

Verstarkungsstrebe,

40.1

40.2

2x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn
4x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn

2x Mutter DIN 985-M10 galzn

8x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn
16x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn

8x Mutter DIN 985-M10 galzn

2x original Schrauben a Hinweis B

05

02/03 10+70

Gegenhalter,

70.1

70.2

10x Schraube DIN 933-M10x25 8.8 galzn
20x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn

10x Mutter DIN 985-M10 galzn

2x Schraube DIN 933-M10x25 8.8 galzn
2x Scheibe DIN 9021-A10.5 galzn
2xFederring DIN 127-A10 FST galzn

2x Halfenplatte M10 35-50 galzn

06

01/02/03

20+30(optional)+80 | AHK,

80.1

4xSchraube DIN 933-M12x40 8.8galzn
8xScheibe DIN 125-Al3alzn
4xMutter DIN 985-M10 galzn

07

03 10+20+50+90

Verstarkungsflach,

08

03 80+90+100

Zugstrebe

Anzugsmomente der Schrauben nach T0002

20.1

Siehe 20.1

100.1

100

2xSchraube DIN 933-M10x30 10.9galzn
4xScheibe DIN 125-A10.5 galzn
2xMutter DIN 985-M10-10 galzn
ACHTUNG: Zugstrebenldnge muf3
angepasst werden, d. h. kiirzen und
bohren.

Achtung!
Auf Korrosionsschutz ist nach dem Bohren, von Léchern zu achten!

Die Kontaktflache zwischen Rahmenadapter (2) und Fahrzeugrahmen (1) muf3 an
den Verschraubungspunkten von eventuell vorhandenen Unterbodenschutz oder

Wachs gereinigt werden

Text Nr.:T00017.doc
Seite: 4/

Hinweis!

Samtliche Befestigungsschrauben nach ca.1000 Nutzungs-km nachziehen! Anzugsmomente nach T00002 durchftihren.
Um ein Erléschen der Haftpflichtversicherung des Fahrzeuges zu vermeiden, dirfen zum weiteren Anbau des Systems nur Anbauelemente der Firma SMV-Metall verwendet werden!
Alle Anbauteile lassen sich bei Fahrzeugwechsel problemlos wiederverwenden. Nur Grundrahmen oder Befestigungselemente missen typenspezifisch nachgerustet werden!

Wichtig!

Diese Anbauanleitung bitte nicht wegwerfen, sie ist mit der Einzelbescheinigung den Fahrzeugpapieren beizuordnen.




Wohnmobilaufbau

1

1
i i = f P
- - %Mﬁ\} .- WD)

sl S
Langsprofil

45 hier abgetrennt!

L6écher neu bohren
2X 9=12,5mm

teilung an dritte Personen ist strafbar, Verpflichtet zu Schadensersatz und wird gerichtlich

8 (Zeichnungsnummer)
t

[ [Datum __ [Name 20002359

verfolgt.(Uhrheberrechtsgesetz, Geselz gegen den unlauteren Wetthewerb BGB). Alle Rechte fur
den Fall der Patenterteilung (§7,Abs‘1 PG) oder der GM-Eintragung (§5,Abs.4 GMG) vorbehalten.

keine Ferti ich !
DleseUntelagemegenumde [ SMV-Metall GmbH.Jede Vervielfaltigung, Verwertung oder Mit- SMV'Metall GmbH (keine Fertigungszeichnung?)
B e
4
e
F

Nach Fertigung ist diese Unterlage an Fa.SMV-Metall GmbH zurickzugeben.

[Bearb]22.06.01 [B.Culbert [Dateir oo




Bild 5

Ansicht von der Seite
View from the side
Envisagez du cotel_z
Veda da lato

Ansicht von hinten

View from the back
Envisagez du dos
Sl y ST veda dalla schiena
\O Oi/ ‘bE—
] i —
Va0
| 1
O
*
Ansichtvonunten N\ | — é
: | | | Art.-Nr.: 1000321006100 KTL
N~ — rt.-Nr.: verz
Vigw from below © [ AL O
[ 4x Scheibe DIN125 A13 galzn
EnV|SageZ de deSSOUS 2 Mutter | DINGBS M12 gaizn
Veda da sotto |57 y 1] Beschichtung
== - Besch.-art  |Art.-Nr.
KTL 1022321001305
verz 1022321001206
roh /
Auftraggeber: Diese Unterlage ist Eigentum der SMV-Metall GmbH.Jede Vervielfaltigung, Verwertung oder Mit- |Materiat) (Oberflache) (2ulhow) | MaRstab | |(Gewicnt) |
W. Laumann |teilung an dritte Personen ist strafbar, Verpflichtet zu Schadensersatz und wird gerichtlich / verzinkt DIN sy arenr
verfolgt.(Uhrheberrechtsgesetz, Gesetz gegen den unlauteren Wettbewerb BGB).Alle Rechte fir 7168m siehe Tabelle
Datum: den Fall der Patenterteilung (§7,Abs.1 PG) oder der GM-Eintraqung (§5,Abs.4 GMG) vorbehalten. 11 1. Datum | Name Benennung
............. Nach Fertigung ist diese Unterlage an Fa.SMV-Metall GmbH zurickzugeben. . ... |Bearv. |070604 |AGE
Geéndert: Gepriift durch: Freigabe: S M V M t I I G b H .................... ﬁepr. .......... Z s B - R esevera d h d I t erun g
| A -mMetall bmbR - S T 4 EUTo Chassi 230/244N
D;t.u.m. ......... — —— Eélﬁl %%hg iodhem?e ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, . . Zeichnungsnummer g 02
....................................... Tel. 05471/9583-0 e e Serie Version 02 20003265 01 | o3
Fax 05471/9583-20 Zust. | Anderung Datum |Name|(Urspr.)  ........... Datei: ...............




[ZIREHES
J0p'60000L:" 4N 1X8 L

T WwS9T WIS9T WwSSZ 0)
= = Wwss Wws6Z wwsoe | @
< WWET W/ EE wwzoy | ANV
° . 5 ww Mz ww AZ ww 1z
— v
Bunuasbuelisnuswyey Xew ||oA uiw Jss|
Jabeaisbue] geuwsuolsiaN &MEODQN._LMH_ &MEODQN._LMH_ UOISIa N\
@ UOISIaA D UOISIaA g UOISIaA 91485 \/ UOISIaA

<L <L <L <L

NG 2T HaM-A MHY 43P usjuelreAabeluol uabisse|inz

009200857000T :"IN- MY
& [T

Hi=

Vv wio4 pjiyasuadAl

XXX

NXSGCT M8M-A MHY sbejuon

00T2ZAY NS 2T MaAN-a Buniysraaonisbueyuy bunlisjuenequy
[[EISIN-AINS uoneluswniod

0¢ — €896 1L75 (0) b7+ -XEJ8[9 L > E m

0 - €856 T/¥G (0) 67+ :U0JBIdL

atea | a)WYOG £9T6V — A
(E——— g ap1ayyonig
Jmsso | HAWD [le18N-ANS



[AIASHES
J0p'60000L:" 4N 1X8.L

0Zv ‘Xeuw

3layan ay1jo 1ybiam je1ol ajqissiwiad ayile

0[N2IY 3A | 3P O peZUOINE OWIXeW 03sd |3 U0D
afnaziye4 sapilysimabiwesan wabissenziag

8
N ulwQoy T

XBW(GZ

aaIqbnaziye
pun aygybnaziye
yainpizuaifisq
3Y0BI4 3[exnIaA

g,

réﬁ“‘{\\v

/|

0€'99Vv 08/G96T1 "IN

(30) B3 peplunL0c) B 3p ol UN3pg
3) Ao Ueadons a0 Uapng jeoijo
(63) UBeUISUIRLIBS LRUDSIEA0N3 jap JelsHy

| g

V¥ W04 pliyosuadAL

| [¥]

HQWD 1212 ANS 4 9reu

PEOJ "HaA

anjea-p

sseja Buinoa

adky

1agunuy
|eAcidde

00T2ZAY NS 2T MaAN-a Buniysraaonisbueyuy bunlisjuenequy

I[IBIN-AINS UoIEIUBWNYO0Q

0¢ — £896 1LY \0) 67+ XEJOI8L > E m

0 - €856 T/¥G (0) 67+ :U0JBIdL

e | oWyog €9T6Y — 4
8 apayyonig
frrsaa) HOWS [[EBIN-AINS



T/T 34185

20P"Z0000L: AN I1X31

099 0SS 06€ 6T¢ TLT GET GCT'0
0¢ N

0Ly 06 Gl¢ SST T1¢T S6 GCT'0
8T N

ove G8¢ 00¢ STT 88 0L GeT'0
9T N

0Z¢ G8T <¢C¢El v, 89 o G2T'0
14" N

ovT LTT €8 Ly 9¢ 6¢ G¢T'0
A N

18 L9 8F L2 T2 991 G¢T'0
oT N

ov ve v¢ 9€T G0T €'8 8¢T'0
8 N

LC € S9T €6 T L'S GZT'0
L N

G'oT VT 66 96 €¥ V'€ GCT'0
9 N

(WN) Xew Y a1uswowyalipyaizuy

0.6 018 G/ 02 0S¢ 00¢ GCT'0
S N

G677 OTFr 06C 99T 8¢T 20T G2T'0
14 N

oge G.¢ 96T OTT 98 89 G¢T'0
G'e N

GT¢ 08T 8¢1 ZL 9g 4% GeT'0
€ N
6¢T 60T 88 85 8% 9¥ 'sab A Bunssawqy
g uamqiay -uagneiyos

(WoN) Xew Wy a1uswowyalipysizuy

0Z — €856 T/¥S (0) 61+ Xeya|a L
0 - €856 T.¥G (0) 67+ ‘U039 L

AADL

ajyod €916 — A
8 ap_yyonig
HQW9 |[eRIN-AINS

AINS uoleIuswn3oQ

ANS






